
HANSEGOLF.COM

8  

10:15 

11:00 

11:45 

12:30 
 

13:15 

14:00 
 

14:45 

15:30 
 

16:15 
 

Weiter schlagen ganz ohne Kraft! 
Erkenntnisse aus der Biomechanik einfach umsetzen

Golfregeln: 2 Schläge pro Runde sparen! 
Schläge sparen durch kluge Entscheidungen!

Pitch & Backspin mit dem Wedge 
Backspin oder Landewinkel für perfekte Wedges!

Gadget Tuesday - Live auf der Hansegolf 
Die 3 Top Trainingshilfen aus Golf Magazin im Jahr 2025. 
#gadgettuesday

Green Golf Day 
Olympia Bewerbung Hamburg

Neue Technologie in Golfschlägern 
Wie Golfer von den neuesten Entwicklungen profitieren 
können

Wedge Skills 
Wedge Tipps und Tricks von der Tour   

Putten - Die 3 Skills 
Wie Sie Schläge beim Putten sparen ohne herkömm-
liche Technik! Mit Hamburgs Putttrainer Paul Dyer

Golf Fitness 
Osteopatische und physiotherapeutische Versorgung 
im Golf-Sport für Freizeit- und Profisportler

Paul Dyer 
Paul Dyer Golf

Torben Wissuwa 
Golf Magazin Regelexperte

Paul Dyer 
Paul Dyer Golf

Isabel von Wilcke 
Golf Magazin 

Hamburger Golfverband 

Stefan Rogge 
Callaway Golf 

Ian Holloway 

Paul Dyer 
Paul Dyer Golf 

Sebastian Klöckner-Afram 
Therapeut 

Aufgrund von Programmänderungen oder Ausfällen einzelner Referenten weisen wir darauf hin, dass es Abweichungen 
zu den oben angegebenen Zeiten/Vorträgen geben kann. Wir bitten in einem solchen Fall um Ihr Verständnis

Die Top Tipps am Freitag!
HanseMerkur Golf Arena – Das tägliche Programm



HANSEGOLF.COM 

9  

10:15 

11:00 

11:45 
 

12:30 
 

13:15 
 

14:00 

14:45 
 

15:30 
 

16:15 
 

Golfregeln: 2 Schläge pro Runde sparen! 
Schläge sparen durch kluge Entscheidungen!

Wedge Skills 
Wedge Tipps und Tricks von der Tour 

Putten – Die 3 Skills 
Wie Sie Schläge beim Putten sparen ohne herkömm-
liche Technik! Mit Hamburgs Putttrainer Paul Dyer

Gadget Tuesday – Live auf der Hansegolf 
Die 3 Top Trainingshilfen aus Golf Magazin im Jahr 2025. 
#gadgettuesday

Golf Fitness 
Osteopatische und physiotherapeutische Versorgung 
im Golf-Sport für Freizeit- und Profisportler

Pitch & Backspin mit dem Wedge 
Backspin oder Landewinkel für perfekte Wedges!

Schlägerfitting und Schwungtechnik 
Modernes Schlägerfitting geht nicht ohne  
Schwungtechnik 

Putten – Die 3 Skills 
Wie Sie Schläge beim Putten sparen ohne herkömm-
liche Technik! Mit Hamburgs Putttrainer Paul Dyer

Weiter Schlagen mit Callaway Golf 
Erfahren Sie wie Golfschläger wirklich funktionieren und 
welche Technologien für Sie wichtig sind!

Torben Wissuwa 
Golf Magazin Regelexperte

Ian Holloway 

Paul Dyer 
Paul Dyer Golf 

Isabel von Wilcke 
Golf Magazin 

Sebastian Klöckner-Afram 
Therapeut 

Paul Dyer 
Paul Dyer Golf

Daniel Schlesiger 
Golf Fitting Center Nord 

Paul Dyer 
Paul Dyer Golf 

Stefan Rogge 
Callaway Golf 

Aufgrund von Programmänderungen oder Ausfällen einzelner Referenten weisen wir darauf hin, dass es Abweichungen 
zu den oben angegebenen Zeiten/Vorträgen geben kann. Wir bitten in einem solchen Fall um Ihr Verständnis

Die Top Tipps am Samstag!
HanseMerkur Golf Arena – Das tägliche Programm



HANSEGOLF.COM

10  

Golfregeln: 2 Schläge pro Runde sparen! 
Schläge sparen durch kluge Entscheidungen!

Modernes Schläger Fitting  
5 Tipps für ein perfektes Fitting - Driver, Holz, Eisen,  
Wedges und Putter 

Golf Fitness 
Osteopatische und physiotherapeutische Versorgung 
im Golf-Sport für Freizeit- und Profisportler

Pitch & Backspin mit dem Wedge 
Backspin oder Landewinkel für perfekte Wedges!

Modernes Schläger Fitting  
5 Tipps für ein perfektes Fitting - Driver, Holz, Eisen,  
Wedges und Putter

Training nach Plan 
Strategisch gutes Training

Gadget Tuesday – Live auf der Hansegolf 
Die 3 Top Trainingshilfen aus Golf Magazin im Jahr 2025. 
#gadgettuesday

Putten – Die 3 Skills 
Wie Sie Schläge beim Putten sparen ohne herkömm-
liche Technik! Mit Hamburgs Putttrainer Paul Dyer

Weiter schlagen ganz ohne Kraft! 
Erkenntnisse aus der Biomechanik einfach umsetzen

Torben Wissuwa 
Golf Magazin Regelexperte

Daniel Schlesiger 
Golf Fitting Center Nord 

Sebastian Klöckner-Afram 
Therapeut 

Paul Dyer 
Paul Dyer Golf

Daniel Schlesiger 
Golf Fitting Center Nord 

Sebastian Holzapfel 
GC Hamburg-Walddörfer

Isabel von Wilcke 
Golf Magazin 

Paul Dyer 
Paul Dyer Golf 

Paul Dyer 
Paul Dyer Golf

Die Top Tipps am Sonntag!
HanseMerkur Golf Arena – Das tägliche Programm

10:15 

11:00 
 

11:45 
 

12:30 

13:15 
 

14:00 

14:45 
 

15:30 
 

16:15 

Aufgrund von Programmänderungen oder Ausfällen einzelner Referenten weisen wir darauf hin, dass es Abweichungen 
zu den oben angegebenen Zeiten/Vorträgen geben kann. Wir bitten in einem solchen Fall um Ihr Verständnis




