

# Die Top Tipps am Freitag!

## HanseMerkur Golf Arena – Das tägliche Programm



10:15	<b>Weiter schlagen ganz ohne Kraft!</b> Erkenntnisse aus der Biomechanik einfach umsetzen	Paul Dyer Paul Dyer Golf
11:00	<b>Golfregeln: 2 Schläge pro Runde sparen!</b> Schläge sparen durch kluge Entscheidungen!	Torben Wissuwa Golf Magazin Regelexperte
11:45	<b>Pitch &amp; Backspin mit dem Wedge</b> Backspin oder Landewinkel für perfekte Wedges!	Paul Dyer Paul Dyer Golf
12:30	<b>Gadget Tuesday - Live auf der Hansegolf</b> Die 3 Top Trainingshilfen aus Golf Magazin im Jahr 2025. #gadgettuesday	Isabel von Wilcke Golf Magazin
13:15	<b>Green Golf Day</b> Olympia Bewerbung Hamburg	Hamburger Golfverband
14:00	<b>Neue Technologie in Golfschlägern</b> Wie Golfer von den neuesten Entwicklungen profitieren können	Stefan Rogge Callaway Golf
14:45	<b>Wedge Skills</b> Wedge Tipps und Tricks von der Tour	Ian Holloway
15:30	<b>Putten - Die 3 Skills</b> Wie Sie Schläge beim Putten sparen ohne herkömmliche Technik! Mit Hamburgs Putttrainer Paul Dyer	Paul Dyer Paul Dyer Golf
16:15	<b>Golf Fitness</b> Osteopathische und physiotherapeutische Versorgung im Golf-Sport für Freizeit- und Profisportler	Sebastian Klöckner-Afram Therapeut

# Die Top Tipps am Samstag!

## HanseMerkur Golf Arena - Das tägliche Programm



10:15	<b>Golfregeln: 2 Schläge pro Runde sparen!</b> Schläge sparen durch kluge Entscheidungen!	Torben Wissuwa Golf Magazin Regelexperte
11:00	<b>Wedge Skills</b> Wedge Tipps und Tricks von der Tour	Ian Holloway
11:45	<b>Putten – Die 3 Skills</b> Wie Sie Schläge beim Putten sparen ohne herkömmliche Technik! Mit Hamburgs Putttrainer Paul Dyer	Paul Dyer Paul Dyer Golf
12:30	<b>Gadget Tuesday – Live auf der Hansegolf</b> Die 3 Top Trainingshilfen aus Golf Magazin im Jahr 2025. #gadgettuesday	Isabel von Wilcke Golf Magazin
13:15	<b>Golf Fitness</b> Osteopathische und physiotherapeutische Versorgung im Golf-Sport für Freizeit- und Profisportler	Sebastian Klöckner-Afram Therapeut
14:00	<b>Pitch &amp; Backspin mit dem Wedge</b> Backspin oder Landewinkel für perfekte Wedges!	Paul Dyer Paul Dyer Golf
14:45	<b>Schlägerfitting und Schwungtechnik</b> Modernes Schlägerfitting geht nicht ohne Schwungtechnik	Daniel Schlesiger Golf Fitting Center Nord
15:30	<b>Putten – Die 3 Skills</b> Wie Sie Schläge beim Putten sparen ohne herkömmliche Technik! Mit Hamburgs Putttrainer Paul Dyer	Paul Dyer Paul Dyer Golf
16:15	<b>Weiter Schlagen mit Callaway Golf</b> Erfahren Sie wie Golfschläger wirklich funktionieren und welche Technologien für Sie wichtig sind!	Stefan Rogge Callaway Golf

Aufgrund von Programmänderungen oder Ausfällen einzelner Referenten weisen wir darauf hin, dass es Abweichungen zu den oben angegebenen Zeiten/Vorträgen geben kann. Wir bitten in einem solchen Fall um Ihr Verständnis

# Die Top Tipps am Sonntag!

## HanseMerkur Golf Arena – Das tägliche Programm



10:15	<b>Golfregeln: 2 Schläge pro Runde sparen!</b> Schläge sparen durch kluge Entscheidungen!	Torben Wissuwa Golf Magazin Regelexperte
11:00	<b>Modernes Schläger Fitting</b> 5 Tipps für ein perfektes Fitting - Driver, Holz, Eisen, Wedges und Putter	Daniel Schlesiger Golf Fitting Center Nord
11:45	<b>Golf Fitness</b> Osteopathische und physiotherapeutische Versorgung im Golf-Sport für Freizeit- und Profisportler	Sebastian Klöckner-Afram Therapeut
12:30	<b>Pitch &amp; Backspin mit dem Wedge</b> Backspin oder Landewinkel für perfekte Wedges!	Paul Dyer Paul Dyer Golf
13:15	<b>Modernes Schläger Fitting</b> 5 Tipps für ein perfektes Fitting - Driver, Holz, Eisen, Wedges und Putter	Daniel Schlesiger Golf Fitting Center Nord
14:00	<b>Training nach Plan</b> Strategisch gutes Training	Sebastian Holzapfel GC Hamburg-Walddörfer
14:45	<b>Gadget Tuesday – Live auf der Hansegolf</b> Die 3 Top Trainingshilfen aus Golf Magazin im Jahr 2025. #gadgettuesday	Isabel von Wilcke Golf Magazin
15:30	<b>Putten – Die 3 Skills</b> Wie Sie Schläge beim Putten sparen ohne herkömmliche Technik! Mit Hamburgs Puttrainer Paul Dyer	Paul Dyer Paul Dyer Golf
16:15	<b>Weiter schlagen ganz ohne Kraft!</b> Erkenntnisse aus der Biomechanik einfach umsetzen	Paul Dyer Paul Dyer Golf